
 
 
 

 
 

BUPATI MAJENE 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

 

PERATURAN BUPATI MAJENE 

NOMOR 17 TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 12 TENTANG 
TARIF PELAYANAN KESEHATAN PEMERIKSANAAN  

RAPID TEST CORONA VIRUS DISEASE 2019  
PEMERINTAH KABUPATEN MAJENE 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MAJENE, 
 

Menimbang: a. bahwa sehubungan dengan telah terjadinya pandemi      
Covid-19 banyak permintaan masyarakat maupun dunia 

usaha yang memerlukan layanan pemeriksaan Rapid Test 
Corona Virus Disease 2019; 

b. bahwa Berdasarkan Surat Edaran Kementerian Kesehatan 

Republik Indonesia Direktorat Jenderal Pelayanan 
Kesehatan Nomor HK.02.02/I/2875/2020 tentang tarif 

batasan tertinggi pemeriksaan Rapid Test antibodi;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b diatas, perlu menetapkan revisi 
Peraturan Bupati tentang Tarif Pelayanan Kesehatan 
Pemeriksaan Rapid Test Corona Virus Disease 2019 

Pemerintah Kabupaten Majene; 
 

 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia 1822); 
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara 

Republik Indoneasia Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4422); 



~ 2 ~ 
 

4. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2004 tentang Praktek 
Kedokteran (Lembaran Negara Republik Indoneasia Tahun 

2004 Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4431); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5063); 

7. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5072); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 
Cara Pemberian dan Pemanfaatan Jasa Pelayanan 
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5161); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020 
tentang Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 

di Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 249); 

 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan :  PERATURAN BUPATI NOMOR TENTANG PERUBAHAN 

PERATURAN BUPATI NOMOR 12 TAHUN 2020 TENTANG 
TARIF LAYANAN KESEHATAN PEMERIKSANAAN RAPID TEST 
CORONA VIRUS DISEASE 2019 PEMERINTAH KABUPATEN 

MAJENE. 

 

 



~ 3 ~ 
 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2020 

tentang tarif layanan kesehatan pemeriksaan Rapid Test 
Corona Virus Disease 2019 Pemerintah Kabupaten Majene 

diubah sebagai berikut: 
 
1. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 
 

Pasal 5 

Besaran Tarif ditetapkan sebagai berikut: 
 

NO JENIS PELAYANAN LOKASI 
TARIF 

(Rp) 
1 2 3 4 

1. Pemeriksaan Rapid 

Test Covid-19  

RSUD 

 

UPT Puskesmas 

150.000,- 

 

150.000.- 

 

2. Ketentuan pasal 6 ayat (3) dihapus sehingga keseluruhan 
pasal 6 berbunyi: 

 

Pasal 6 

(1) Bupati atau pejabat yang berwenang dapat memberikan 

pengurangan, keringanan dan pembebasan tarif 
pelayanan. 

(2) Pengurangan, keringanan dan pembebasan tarif 
pelayanan diberikan dengan memperhatikan 
kemampuan wajib bayar tarif pelayanan. 

(3) Dihapus. 

(4) Pengurangan, Keringanan dan Pembebasan Tarif 

Layanan dapat diberikan kepada: 

a. Siswa dan mahasiswa yang terdaftar sebagai 

pendudik Kabupaten Majene yang kuliah di luar 
daerah di buktikan dengan Fhoto Copy Kartu Siswa 
dan Kartu Mahasiswa. 

b. Penduduk Kabupaten Majene yang bekerja di Luar 
Daerah yang tergolong tidak mampu dibuktikan 

dengan Surat Keterangan Tidak Mampi dari 
Desa/Kelurahan. 

c. Masyarakat dengan status screning yakni Orang 
Dalam Pemantauan (ODP), Pasien Dalam 

Pengawasan (PDP), Orang Tanpa Gejala (OTG) dan 
Traching Kontak Erat Kasus Konfirmasi Positif. 

 

 

 



~ 4 ~ 
 

 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini berlaku sejak tanggal diundangkan. 

  
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Majene. 
 

Di tetapkan di Majene 
pada tanggal 07 Juli 2020 

 
BUPATI MAJENE 

 
CAP/TTD 
 

H. FAHMI MASSIARA 
 

Diundangkan di Majene 
pada tanggal 08 Juli 2020 

 
Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAJENE, 

 
CAP/TTD 
 

BURHAN 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN MAJENE TAHUN 2018 NOMOR 17. 
 


